ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 5 февраля 2010 г. N 58

                              МОСКВА

            О внесении изменений в Правила квалификации
         генерирующего объекта, функционирующего на основе
          использования возобновляемых источников энергии

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:
     Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые вносятся в Правила
квалификации  генерирующего  объекта,  функционирующего  на  основе
использования   возобновляемых   источников  энергии,  утвержденные
постановлением   Правительства   Российской   Федерации  от  3 июня
2008 г.  N 426  (Собрание  законодательства  Российской  Федерации,
2008, N 23, ст. 2716).

     Председатель Правительства
     Российской Федерации                                   В.Путин
     __________________________

     УТВЕРЖДЕНЫ
     постановлением Правительства
     Российской Федерации
     от 5 февраля 2010 г.
     N 58

                        И З М Е Н Е Н И Я,
      которые вносятся в Правила квалификации генерирующего
  объекта, функционирующего на основе использования возобновляемых
                        источников энергии

     1. Подпункт "г" пункта 3 изложить в следующей редакции:
     "г) генерирующий    объект    включен   в   схему   размещения
генерирующих  объектов  электроэнергетики  на  основе использования
возобновляемых   источников   энергии   на   территории  Российской
Федерации,   утверждаемую   Министерством   энергетики   Российской
Федерации.".
     2. Пункт 4   дополнить   предложением  следующего  содержания:
"Плата за квалификацию не взимается.".

     3. Пункт 5  после  абзаца шестого дополнить абзацем следующего
содержания:
     "сведения   о   включении   генерирующего   объекта   в  схему
размещения   генерирующих   объектов  электроэнергетики  на  основе
использования   возобновляемых  источников  энергии  на  территории
Российской Федерации.".
     4. Абзац  второй  пункта 13  дополнить предложением следующего
содержания: "Плата за повторную квалификацию не взимается.".

                           ____________